NER AUB MASTELARO,

VEREADOR.

\Em, 8 de abril de

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  2 5 6/ 2
REQUISITA INFORMAÇÕES REFERENTE A LIMPEZA E

MANUTENÇÃO DA PRAÇA EM FRENTE AO CEMITÉRIO DA RUA SAUDADES.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe esclarecimentos;

1. É de conhecimento do executivo municipal a situação de
abandono da praça localizada em frente ao cemitério da
saudade?

2. É possível realizar a manutenção e limpeza da área?
3. O executivo tem ciência que alguns moradores de rua têm

adotado o local como moradia? Se não, é possível
encaminhar assistente social para avaliar a situação de
moradia dessas pessoas e encaminhá-las para algum órgão
de acolhimento?

Câmara Municipal de Birigui,